---

*lijfstraff. Regtsoef. te Amsterdam in de 16<sup>e</sup> eeuw. door Jacobus Koning, p. 11 in praef.*

(1) Voetius ad tit. Dig. de off. Praet.

„avait été plaidée par les meilleurs avocats (1).”  
 Ne ita quoque fiat: „ut facile sibi persuasum ha-  
 „beant homines, quod in istis processibus scopus  
 „non sit, ut veritas detegatur, sed ut vincat fis-  
 „cus (2).” Tandem ab avvocato fisci appellari posse  
 non ab condemnato, iniquum existimat et prae-  
 sertim invehitur in torturam (3). Ex dictis satis  
 apparebit nostros Jureconsultos neque humanitate  
 neque juris philosophi studio postponendos esse  
 aliarum regionum doctoribus.

Aliam sententiam eamque duriozem propugnat  
 J. Barelz, in praefatione collectionis *Crimineele  
 Advyzen* (Amst. 1778), qui reprehendit in advo-  
 catis, eos saepius prae justo misericordia abduci  
 atque poenam capitalem contra Beccariam defen-  
 dere conatus est.

Contra vero optime meruit de jure criminali cons.  
 H. Calkoen (4), qui scripsit de antevvertendis et

(1) G. in *de l'Eloquence du Barreau* pag. (illi) 32.

(2) El. Lazac, in *dissertatione de modo extra ordinem  
 procedendi in caussis criminalibus*.

(3) »Antwoord mij! Zoudt gij iemand condemnereen tot  
 »betaaling van eene somme gelds, die hij door pijn bekend  
 »zoude hebben schuldig te zijn? Immers neen! en gij von-  
 »nist hem ter dood op zulk eene bekentenis! (p. 96).

(4) De Henrico Calkoenio, Vid. *Biblioth. Critica*, Vol. III,  
 Pars III, p. 23: »quam magno fori usu patrociniū caussa-

puniendis maleficiis pulchre, docte atque diserte. Sed in hac mea inquisitione imprimis eius memorandum videtur libellus, editus Amstelodami Anno 1801 (1). Ut jam animadvertimus, contra mores receptos fuit edere talem defensionem (2). Quod

»rum tueretur, omnium consensu laudem non modo prudentiae et fidei, sed et beneficentiae et liberalitatis adeptus est. »Ipse quoque civilibus mersus undis, maluit sua constantia »manus amittere quam inconstantiae opinione suscipienda retinere — justissimus unus, qui fuit in Teucris, et servantissimus acqui. Dis aliter visum!" Ita de eo Wyttenbachius.

(1) *Twee gevangenen tegen de aanklagt van Mr. R. W. Tadama verdeedigd door Mr. H. Calkoen.*

(2) E causis celebrioribus cum criminalibus, tum civilibus quae hac aetate post latam sententiam editae sunt, mihi innotuerunt: Causa J. Haselkamp, Peculatus in India, Anni 1780: *advocati* F. J. Gallé, A. van Twist, ab altera parte M. J. Brouwer et P. F. van Hamel.

Causa Siere de Boo, furtum equi ex prato Anni 1760: *advocati* M. H. de Vries et F. J. Gallé, contra Thierry de Bye.

Heredes M. P. W. Pasquier de Chavonnes C<sup>a</sup>. J. J. Hartsinck. Anni 1770: *advocati* S. A. Westerhoff, contra P. F. van Hamel.

Senatus Medioburgensis contra Mr. J. W. Parker officiiis ex utum. Anni 1778, *Adv.* de Bye, van Hamel, Baelde, contra de Roy, Gallé, P. Damen.

S. Hoogboom C<sup>a</sup>. Wevering c. s. causa hereditaria Anni 1733 *Adv.* J. Stael et A. van Ruster.

A. Rutgers C<sup>a</sup>. Bocle, causa hereditaria Anni 1779, *Adv.*

affirmat J. D. Meyer in consiliis juris editis Anno 1842 ab eius fratre A. D. Meyer p. 18 et 19,

W. Rooseboom, van Tangerang, Contra T. Ellinckhuysen et A. van Ruster.

M. Bruining C<sup>a</sup>. A. M. Beens causa hereditaria Anni 1768, Adv. J. Brouwer et F. J. Gallé, contra J. A. Westerhoff.

Quaestio an Canterus Bataviam Indorum transferri posset ut ibi judicaretur de peculatu, quod negatur, *Advocatus* eius fuit J. J. van Brengel. Anni 1753.

Quaestio hereditaria A. Steengracht, contra J. J. Brassier, Adv. Thierry de Bye et F. J. Gallé contra P. Bosveld et J. H. Mollerus. Anni 1775.

Causa homicidii cuius accusatus fuit P. C. Timmerman, Anno 1725, quem defenderunt Adv. Zeger Thierens et R. B. Hoynek van Papendrecht.

Causa peculatus contra A. Caan instructa, quem 6733 articulis defendit *advocatus* van Meenen.

Quaestio hereditaria Schotani contra P. Latane, in qua victores fuere *advocati* J. V. Benker et Bavius Voorda contra adv. C. de Blau et G. Siderium.

Causa J. Heeren C<sup>a</sup>. C. Hanswijk Anni 1762 *advocati* P. Roscam et F. J. Gallé, contra J. J. de Roy, C. P. Hoynek van Papendrecht.

Memorie van Rechten van Corn. van der Hoeven en Jan Eykenbroek, qui accusabantur viros 22 Jan. 1798 imperio potitos 12 Junii eiusdem anni eodem destituto, comparatione facta iterum ad potestatem efferre conatos, esse, conscripta ab *advocato* P. Belaerts van Blokland, 1799. Verdediging van Dirk van Hogendorp, »door den braven en kundigen advocaat» Pieter Damen, 1801.

sed moverunt nostrum aliae rationes, quas indagare nostra non refert.

In eo autem scripto ostendit, quam parum ab accusatore publico ratio habita esset omnium, quae forma requireret, sanctitatem domûs arbitrariâ et intempestivâ perscrutatione esse violatam: extra ordinem contra reos actum esse, cum caussae indoles postularet ut ordinarie ageretur; non constitisse de corpore delicti; indicia tantum adesse, quae, sibi saltem, neque sufficere, neque satis firma atque secum invicem cohaerentia viderentur. Omnino dignum est hoc opusculum quod legatur, ut et contrarium de eadem causa a cons. A. J. Deiman editum qui (1) agendi rationem quam secutus erat accusator publicus, legi consentaneam dixit.